~ Pod.er Execl> -...bo Municipal

'"/' ..,, ~ PREF~!TU~A MUNICIPAL DE JAGUARIBARi\
,~~ , .. !,~,,,

'J.J:V-t,.t_ ESTAPO DO CEARÁ
~GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 759 /2011, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011.

atribuições legais,

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a ceder todos os
servidores públicos municipais, lotados na área territorial
reconhecida e desmembrada deste Município denominada
"NOVO ALAGAMAR", nos termos do artigo 14, da Lei
Complementar Estadual nº. 84, de 21 de Dezembro de 2009 e dá
outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAR!BARA aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Ari:. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a ceder ao
Município de Jaguaretama, Estado do Ceará, sem prejuízo do tempc de contribuição
previdenciária e efet!vidacie do cargo, todos os servidores públicos mur. tc~pâis lotados na
área territoriai reconhecida e desmembrados do Município de Jaguaribara denominada de
"NOVO ALAGAMAR', !egalmente investidos em cargos públicos, na forma do artigo 37 da
Constituição Federai ou os estáveis nos termos do artigo 19 do .A.to e.as dispos:ções
Constitucionais Transitórias da Constituição Federal.

Art. 2°. Ficam todos os Servidores Públicos Mur.icir.:a1s lotados no
Reassentc::mento ·'NOVO AL .l1 GAMAR" que optaram em transferirem para o Mun1c1p!o de
Jaguaretama devido ao desmerr.bramento, com todas as garantias sa!2riai~ e i.cabalhistas
do Município cedente, cnr1to1mc; incíso VI do artigo 7°. da CF/88.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as
disposições em contn~rio com retroação dos seus efeitos jurídicos a partir de 1° de Fevereim
de 2011.

-:= ~r.tro Administrativo Porcino Maia
Avenida Bezc•1~· :iC' 1V.eneics. ;•o -~:,~nko- Jaguaribara ·Ceará - CEP: 63.490.000- TN cto;; :· 88 - .3!.~·8. -~:i3D

seinfiaguaribara@vahoo.com.br